Aus dem Or. i, Haus-, Hof- u. Staatsarch. zu Wien abgedr, i. Urkundenbuch des Kl, Kamenz ed, Plotenhauer
(Cod. dipl. Sil. X) S, 181.

109. F362iF g g

Herzog Wenzel nimmt nebst seinem Bruder Herzog Ludwig I. viele Kapitalien von der Stadt
Liegnitz auf und versichert sic auf sein Orber der Goldwerke Goldberg und Nicolstadt, Strachwitz
und Wandritsch.

Nur diese Angabe i. Thebesius, Liegnitzer Jahrbiicher I, 2105 vgl. die Urk. v. 8. Nov. 1351 oben in No, 107.

110. 1352 Mai 22. Breslau. Nilolstadtl, Bresl. Klarenstift.

Schiedsspruch zwischen Herzog Wenzel von Liegnitz und dem Breslauer Klarenstift wegen
des Patronatsrechtes iiber die Pfarrkirche zu Groditz (/« ML von Goldberg). Das Stift verzichtet
auf seine Anspriiche und erhilt dafir einen ewigen Zins von jdhrlich 6 Mk. ,Et primis quidem
duobus annis de Nicolaivilla sive Niklstorph vel alio certo loco terre sive dominii Legnicensis
memoratus dominus dux et sui posteri prefatum censum sex marcarum solvere tenebuntur, ut
prefertur. Quod sivero orhariam in Niclavilla sive Niklostorph vendi contigerit medio tempore
vel quandocumque, tune statim dictus dominus dux vel ipsius posteri sexaginta marcas grossorum
Pragensium polonici numeri simul et semel in parata pecunia . . . solvere tenebuntur.“ — XI kal. Jun.

Bresl, Staatsarch, Urk. Bresl. Klarenstift No, 106. — Or.
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111. 1352 Juni 11. Griissan. Griissau, Schimbery.

Bolko, Herzog von Schlesien und Herr von Fiirstenberg und in Schweidnitz, bestitigt dem Kloster
Griissau die Schenkungen seines Ahnherrn Herzogs Bolko u. a. das Stidtchen Schonberg mit den Dorfern
»Kaczbach, Blasiansdorf, Kindeldorf, Merkelsdorf, Voigtsdorf, Lewtoldisdorf, Neudorf, Bertilsdorf, Albirdorf')
in suis metis ac gremiciis cacumina moncium tenentibus cum rubetis silvis montibus . . Hane eciam graciam
dilectis fratribus nostris damus, si que montana ant mineralia predietis in bonis omnibus essent
supra aut infra terram, hec omnia libere habere debent a quibuscumgue successoribus nostris sine omni
impedimento“ etc. — In die s. Barnabe apost. '

Bresl. Staatsarch., Urk. Kl. Griissau No. 94, — Or.; Filschung a. d, Ende des XV, Jahrh. Sie fehlt
noch im alten Kopialbuch, — Vgl. Wutke, Studien iiber die Entwicklung des Bergregals in Schlesien, S. 10,
Anm. 1 und S. 11/12 wegen der echten Urkunde vom gleichen Tage,

112, 1353 Februar 20. Liegnitz. Liegwitz, Nikolstadt.

Ludwig, Herzog von Schlesien und Herr in Liiben, bestiitigt dem Herrn Thomas, sonst auch
gen. Peter, Bischof von Sarepta®) u. a. die Schenkung seines Bruders Herzog Wenzels 1., Herrn
von Liegnitz, von 100 Gulden Einkiinften an denselben, wie sie H. Wenzel »in moneta aurea in
Lignicz vel ubicunque alias fuerit et quamdiu ipsa moneta aurea duraverit vel eciam stabit, prout
in privilegio suo continetur plenius®), contulit et donavit. Kt si quid, quod absit, in iamdictis
centum florenorum redditibus in dicta moneta aurea pretacto domino . . episcopo Sareptensi
succedenti(!) tempore deperierit vel extoto defecerint, extune volumus et graciose confirmamus dictos
centum florenorum redditus cum supplemento in et super urbora in Niclostorph et alibi
ubicumque in terris iamdicti fratris nostri montana surrexerint ante omnem solucionem cuiuslibet et
quarumlibet aliarum personarum in festo sancti Martini proximo inchoando et sic singulis annis
continuando ad tempora vite sue percipiendos et absque impedimento quolibet a monetariis et ab
- urborariis, qui pro nunc sunt vel qui pro tempore fuerint, recipiendos et habendos, volentes eciam,
quod nostri successores vel ad quorumeumque manus moneta aurea et urbora prefate pervenerint,
prelibatum dominum Thomam episcopum Sareptensem in prefatis centum florenornm redditibus
quovis modo non debeant impedire nee ab ipso eosdem redditus alienare“ ete. — Fer. 3 post
dom., qua cantatur Reminiscere.